GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR LETAL

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e cumpridas às

formalidades regimentais, que seja enviado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru,

Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de obras, Andrews Melo para que seja pavimentada a Rua Ipiranga,

no bairro Boa Vista I

JUSTIFICATIVA

 Os moradores da Rua Ipiranga, também no bairro Boa Vista I, em Caruaru, enfrentam os

mesmos problemas dos moradoes da rua Durval de Lima, pois diariamente eles encontram

dificuldades devido à falta de pavimentação. A poeira em períodos secos e a lama durante as chuvas

afetam a qualidade de vida da comunidade. A pavimentação dessa via é essencial para garantir

segurança, mobilidade e melhores condições de infraestrutura para os moradores. É fundamental que

a Prefeitura priorize essa obra, proporcionando dignidade e bem-estar a todos que utilizam a rua.

Pelas razões expostas, espera-se o apoio dos Nobres Pares na tramitação deste requerimento. Dê-

se ciência as autoridades citadas neste requerimento.

Sala das Sessões, 27 de Fevereiro de 2025.

VEREADOR JÚNIOR LETAL

– Autor –

		2025-02-27T10:53:22-0300
	Vereador Júnior Letal